
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 

 
 

 
 
 

VIII - UFFICIO DI PIANO 
Servizio UFFICIO DI PIANO 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 2699 del 29-12-2023  
 
 

Reg. Sett. n. 566 del 20-10-2023 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE INDIZIONE PROCEDURA DI GARA TELEMATICA 
APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 71 E 108, CO. 2 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I. PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "DIMISSIONI PROTETTE" AMBITO TERRITORIALE 
TARANTO N. 1 COMUNI DI GINOSA, LATERZA, CASTELLANETA E PALAGIANELLO- 
MISURA M5C2-1.1.3- Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per garantire la dimissione 
anticipata assistita e prevenire lospedalizzazione Avviso 1/2022. CPV 85312000-9. CUP 
D54H22000170006 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE 

- con il D.L. n. 59/2021, coordinato con la legge di conversione 1° luglio 2021, n. 101, è stato  approvato il 
Piano Nazionale per gli investimenti complementari al Piano Nazionale di  Ripresa e Resilienza (PNRR);  

- con il Decreto Direttoriale n. 450 del 9 dicembre 2021 il Ministero del lavoro e delle  politiche sociali ha 
adottato il Piano Operativo per la presentazione da parte degli Ambiti  Territoriali Sociali (ATS) dei progetti 
di cui al PNRR – Missione 5 – componente 2,  

- che in data 15/2/2022, in coerenza con quanto previsto dal succitato Piano Operativo, il  Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali – Direzione Generale per la lotta alla povertà  e per la programmazione 
sociale – ha pubblicato l’Avviso pubblico 1/2022 “PNRR – Next  Generation EU – Proposte di intervento 
per l’inclusione sociale di soggetti fragili e  vulnerabili” per la presentazione di Proposte di Intervento da 
parte degli Ambiti Sociali Territoriali da finanziare nell’ambito del predetto Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie,  comunità e 
terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità  sociale”, con scadenza al 31 
marzo 2022,  

- l’Avviso ministeriale ha definito che le risorse del PNRR Missione 5, Componente 2, siano destinate agli 
Ambiti Territoriali Sociali (ATS), in qualità di soggetti attuatori ammessi a  presentare domanda di 
finanziamento dei progetti di intervento per le linee di attività previste, prevedendo altresì che i rapporti tra 
ATS proponente e gli altri soggetti, tra cui gli enti del Terzo Settore, necessari all’attuazione dei progetti 
stessi, siano da regolarsi ricorrendo agli strumenti previsti dalla normativa vigente, tra cui il Codice del 
Terzo Settore  ex D. Lgs. N. 117/2017; 

- in data 09.05.2023 è stato sottoscritto l’accordo tra Ambito Territoriale di Ginosa e Ministero, ai sensi 
dell’art. 5, comma 6, del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per la realizzazione della sotto componente 1 “Servizi 
sociali, disabilità e marginalità sociale” del PNRR che prevede la progettualità per l’implementazione 
dell’Investimento 1.1 subinvestimento 1.1.3 Rafforzamento dei servizi sociali a favore della domiciliarità; 

- la linea di attività relativa al rafforzamento dei servizi sociali a favore della domiciliarità  (1.1.3) ha come 
obiettivo primario la costituzione di equipe professionali, con iniziative di  formazione specifica, per 
migliorare la diffusione dei servizi sociali su tutto il territorio e  favorire la de-istituzionalizzazione e il 
rientro a domicilio dagli ospedali, in virtù della  disponibilità di servizi e strutture per l’assistenza domiciliare 
integrata; 

VISTI: 

- la Legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali" 
che disciplina la programmazione e l’organizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali; 

- l’art. 25 della Legge regionale n. 19/2006 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità 
e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 

- il Regolamento regionale 18 gennaio 2007 n.4 e ss.mm. ii. di attuazione della L.R. 19/2006; 

- il Piano Nazionale degli interventi e servizi sociali 2021-2023 approvato dalla Rete della protezione e 
dell'inclusione sociale nella seduta del 28 luglio 2021, in particolare la Scheda 2.7.4 

 

VISTO il V Piano Regionale delle Politiche Sociali per il triennio 2022-2024, approvato con DGR n. 353 del 
14/03/2022 e pubblicato sul BURP del 05.04.2022, che nell’ambito delle “Politiche familiari e tutela del 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

minore” prevede la realizzazione dell’Obiettivo tematico A “Consolidare e potenziare l’assistenza educativa 
domiciliare, anche con servizi notturni o di strada”;  

VISTO l’articolo 17 (fasi delle procedure di affidamento), comma 1, del D.Lgs. n. 36, il quale dispone che 
“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

DATO ATTO che è stato acquisito il CUP D54H22000170006  

RILEVATA la necessità di: 

- dare avvio alla procedura di gara per l’affidamento del servizio “Dimissioni Protette” finanziato con fondi 
PNRR MISURA M5C2-1.1.3- Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per garantire la dimissione 
anticipata assistita e prevenire l’ospedalizzazione Avviso 1/2022; 

CONSIDERATA la durata massima del servizio oggetto di affidamento pari a 30 mesi dalla data di 
aggiudicazione e non oltre l’attuale data di scadenza del programma fissata al 31/03/2026 salvo eventuale 
proroga; 

ELABORATO il capitolato speciale di gara, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale da cui si 
evincono le motivazioni secondo cui, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 58 del d.lgs. 36/2023, l’appalto in 
oggetto costituisce un lotto unico e non può essere suddiviso in lotti funzionali o prestazionali; 

ELABORATO il Quadro Economico della gara di affidamento del servizio di che trattasi, dell’importo 
complessivo di €  317.125,20 €, come di seguito riportato, dando atto che per la determinazione dell’importo 
a base di gara di €  302.024,00 € oltre iva, si è tenuto conto: 

 del costo della manodopera, determinato in base al numero di ore da assicurare, come specificate nel 
capitolato di gara, all’inquadramento contrattuale del CCNL Cooperative sociali per la figura 
dell’oss; 

 del numero di ore di servizio; 
 della durata del servizio 

Costo manodopera 
complessivo 

€ 275.842,00 

Spese generali € 14.518,00 
Servizio di telesoccorso € 11.664,00 

 
Importo a base di gara oneri 
della 
sicurezza inclusi 

Totale €  302.024,00  
Importo con Iva €  317.125,20  
Contributo ANAC SA € 250,00 
Totale Complessivo Q.E. € 317.375,20   
 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo di gara di € 317.125,20 trova copertura finanziaria sul capitolo di 
spesa n. 1903/2; 

DATO ATTO che l’importo del contributo ANAC pari ad € 250,00 trova copertura finanziaria sul capitolo di 
spesa n. 1670/3  

VISTI: 

- che l’art. 26 della legge n. 488/99 e ss.mm. dispone che le amministrazioni pubbliche possano ricorrere alle 
convenzioni stipulate dal Ministero del Tesoro, Bilancio e Programmazione Economica, ovvero ne utilizzano 
i parametri prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle 
stesse, anche utilizzando procedure telematiche; 

- che la stipulazione di contratti in violazione di tale obbligo è causa di responsabilità amministrativa. 

Dato atto che:  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 il Comune di Ginosa non è in possesso di un sistema autonomo di negoziazione telematico;  

 con deliberazione del 28.07.2014 la Giunta dell’Unione dei Comuni Montedoro approvava uno schema di 
convenzione per la gestione, in associazione con altri enti locali, delle funzioni di centrale unica di 
committenza;  

 la sottoscrizione del predetto accordo da parte di questa Amministrazione adempie a quanto stabilito 
dall’art. 62 del D.Lgs. 36/2023 ed autorizza il valido esperimento di tutte le gare nonché l’acquisizione di 
lavori, servizi e forniture attraverso la piattaforma Traspare – “CUC c/o Unione dei Comuni Montedoro” 
peraltro senza ulteriori oneri a carico dell’Ente;  

 con circolare, prot. Unione n. 248/2015, dalla Centrale Unica di Committenza viene precisato tra l’altro, 
con riferimento alle modalità di espletamento dei procedimenti di gara, che le procedure di aggiudicazione di 
appalti pubblici rientranti nella competenza della C.U.C. possono essere suddivise in tre fasi:  

a) la prima fase, che va dalla programmazione dei lavori, servizi e forniture all’approvazione della 
determina a contrarre, è gestita interamente da ciascun singolo Comune che, tramite la U.O. 
competente, provvede ad approvare i relativi atti, trasmettendo al coordinatore della Centrale Unica di 
Committenza la determinazione a contrarre; in questa fase il responsabile della U.O. competente opera 
anche in qualità di R.U.P. della C.U.C. relativamente alle operazioni di generazione del CIG e 
pagamento del contributo di gara (se dovuto);  

b) la seconda fase, che va dalla determinazione di approvazione della documentazione di gara 
all’aggiudicazione provvisoria, è di competenza della Centrale Unica di Committenza che gestisce 
questo segmento procedimentale tramite il R.U.P. distaccato dal Comune di volta in volta interessato 
(per la predisposizione della documentazione di gara e le operazioni di verbalizzazione va usata la 
carta intestata dell’Unione Montedoro e le determinazioni a contrarre e di nomina della Commissione 
Giudicatrice vanno adottate secondo gli schemi allegati alla suddetta Circolare);  

c) la terza fase, che va dall’aggiudicazione definitiva alla sottoscrizione del contratto, è gestita 
interamente dal singolo Comune tramite la U.O. competente; in questa fase il responsabile della U.O. 
competente opera anche per conto della C.U.C. relativamente alle operazioni di gestione delle schede 
generate all’interno del “Sistema Informativo Monitoraggio Gare (SIMOG)”;  

 con Circolare prot. n. 710 del 30.12.2016 della CUC è stata comunicata l’attivazione, a far data dall’anno 
2017, della piattaforma telematica Traspare per la gestione delle gare di competenza della “CUC c/o Unione 
dei Comuni Montedoro”, cui i RUP accedono direttamente con il proprio account personale; 

Ritenuto di assumere determinazione a contrattare relativamente all’affidamento del servizio in oggetto 
approvando tutti gli atti gara, vale a dire: lo schema del bando di gara, del disciplinare di gara con i relativi 
allegati, il capitolato speciale di appalto e lo schema di contratto;  

Considerato necessario garantire la pubblicità della gara mediante pubblicazione del bando che verrà attuata 
nelle modalità di seguito indicate:  

 Albo Pretorio Comune di Ginosa e nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito internet 
istituzionale www.comune.ginosa.ta.it ;  

 Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni Montedoro e sul portale telematico “Traspare” della CUC 
Montedoro all’indirizzo https://montedoro.traspare.com/ Sezione Bandi di Gara – Avvisi Pubblici; 

DATO ATTO che: 

- con la finalità del contratto di appalto è quella di assicurare l’attuazione degli interventi di cui al sub 
investimento 1.1.3- Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per garantire la dimissione anticipata 
assistita e prevenire l’ospedalizzazione; 

- il confronto concorrenziale sarà avviato mediante procedura aperta ex art 71 d.lgs. 36/2023, Codice dei 
contratti pubblici, come sopra specificato, tramite avviso di gara rivolta agli operatori economici iscritti ed 
abilitati nella piattaforma Traspare; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

- l’affidamento del servizio in oggetto avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 108 comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, in considerazione della natura del servizio oggetto della 
gara, effettuata la verifica relativa agli obblighi di cui all’art. 26 del D.lgs. 81/2008, non sussiste la necessità 
di procedere alla predisposizione del DUVRI e di indicare la relativa stima dei costi della sicurezza non 
soggetti a ribasso 

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG n. A045BF7D2E; 

DATO ATTO che non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/1990 e ss.mm. ii., e che risultano 
rispettate le disposizioni del “piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza” 

Tanto premesso e considerato, stante la necessità di dare avvio all’intervento Missione 5 - Componente 2 - 
Investimento 1 - Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione dell’istituzionalizzazione degli anziani non 
autosufficienti – Subinvestimento 1.1.3 - Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per garantire la 
dimissione anticipata assistita e prevenire l’ospedalizzazione, al fine della sua realizzazione in conformità al 
Piano Finanziario e Cronoprogramma ammesso si propone di: 

- indire una nuova procedura di gara per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto per la durata massima 
di 33 mesi dalla data di aggiudicazione e non oltre l’attuale data di scadenza del programma fissata al 
31/03/2026 salvo eventuale proroga; 

- approvare il capitolato di gara, qui allegato, nonché il quadro economico di gara con relativa copertura 
finanziaria, come sopra riportato e tutti gli ulteriori allegati; 

Visto il Tuel, emanato con il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

Visto il D.lgs 36/2023 

 

DETERMINA 

1. le premesse fanno parte integrante della presente determinazione;  

2. di adottare determina a contrattare per l’affidamento degli interventi servizio “DIMISSIONI 
PROTETTE” AMBITO TERRITORIALE TARANTO N. 1 COMUNI DI GINOSA, LATERZA, 
CASTELLANETA E PALAGIANELLO- MISURA M5C2-1.1.3- Rafforzamento dei servizi sociali 
domiciliari per garantire la dimissione anticipata assistita e prevenire l’ospedalizzazione Avviso 1/2022, 
mediante esperimento di gara ad evidenza pubblica con procedura aperta, ai sensi degli artt. 71 e 108 del 
Decreto Legislativo n. 36 del 2023, in modalità telematica, secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

3. di approvare il Bando Disciplinare e gli schemi dei seguenti documenti di gara: 

• Allegato A – modello istanza di ammissione per impresa singola; 
• Allegato A1 – modello istanza di ammissione per rti, consorzi ordinari e GEIE; 
• Allegato A2 – modello istanza di ammissione consorzi di cooperative/consorzi stabili; 
• Allegato A3 – modello istanza di ammissione aggregazioni di imprese aderenti al 

contratto di rete; 
• Allegato B – modello dichiarazione sostitutiva circa il possesso dei requisiti tecnico-

organizzativi; 
• Allegato C – modello dichiarazione sostitutiva circa il possesso dei requisiti generali e 

altre circostanze; 
• Allegato D - modello dichiarazione di avvalimento da parte dell’impresa ausiliata; 
• Allegato D1 - modello dichiarazione di avvalimento da parte dell’impresa ausiliaria; 
• Allegato E - modello offerta economica; 
• Allegato F – capitolato speciale; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

• Allegato G – schema contratto; 
• Allegato H – protocollo di legalità per gli appalti pubblici sottoscritto presso la 

Prefettura di Taranto; 
• Allegato I Codice di comportamento specifico dei dipendenti approvato dal Comune di 

Ginosa;  
• Allegato L – Patto di integrità; 
• Bando di Gara e Disciplinare; 
• DGUE;  
• Dichiarazione conflitto di interesse; 
• Modulo dichiarazione titolare effettivo; 
• Manuale Operativo; 
• Dichiarazione di assenza doppio finanziamento; 
• Stato di famiglia Antimafia. 

 
che si allegano al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

4. di dare atto che, in relazione al disposto dell’art. 192 del T.U. emanato dal D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
vengono individuati ed indicati gli elementi e le procedure di cui al seguente prospetto ai fini 
dell’affidamento del contratto per il servizio in oggetto: 

 

 

Oggetto e durata del contratto 

 

T.U. n. 267/2000 art.192 

comma1/b 

L’affidamento ha una durata massima di 
36 mesi. 

 

 

 

 

Fine da perseguire 

 

 

 

T.U. n. 267/2000 art.192 

comma1/a 

Servizio “DIMISSIONI PROTETTE” 
AMBITO TERRITORIALE TARANTO 
N. 1 COMUNI DI GINOSA, LATERZA, 
CASTELLANETA E PALAGIANELLO- 
MISURA M5C2-1.1.3- Rafforzamento dei 
servizi sociali domiciliari per garantire la 
dimissione anticipata assistita e prevenire 
l’ospedalizzazione Avviso 1/2022 

Forma del contratto T.U. n. 267/2000 art.192 
comma1/b 

Pubblica amministrativa. 

Clausole essenziali T.U. n. 267/2000 art.192 
comma1/b 

Come da bando, disciplinare di gara e 
capitolato speciale di appalto. 

Criterio di selezione operatori 
economici 

D. Lgs. 36/2023 Selezione degli operatori economici 
mediante procedura aperta da svolgere per 
il tramite della piattaforma telematica  
“Traspare” della CUC Montedoro 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Criterio di selezione delle offerte D. Lgs. 36/2023 Scelta del contraente mediante il criterio 
dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, di cui all’art. 108 del D.Lgs.  
n. 36/2023. 

 

5. di dare atto che il valore del servizio è di € 317.125,20 iva compresa già impegnata con Determina 
cronologico generale n. 2377 del 23.11.2023 cap. 1903/2 bil. 2023/2025; 

6. di stabilire:  

a) Che l’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta congrua e 
conveniente; 

b) Di non procedere all’aggiudicazione della gara qualora nessuna offerta risulti conveniente o non 
idonea in relazione all’oggetto del contratto, o se aggiudicata, di non stipulare il contratto d’appalto; 

7. di dare atto che il codice identificativo della gara (CIG) è il seguente: A045BF7D2E; 

8. di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 la somma di € 250,00 quale contributo da 
versare all’ANAC da parte della Stazione Appaltante sul cap. 1670/3 del bilancio pluriennale di previsione 
2023-2025 esercizio 2024; 

9. di dare atto che ai sensi dell’art.127 del D. Lgs. 36/2023, la pubblicazione dei documenti di gara verrà 
attuata con le modalità di seguito indicate: 

 Albo Pretorio Comune di Ginosa e nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito internet 
istituzionale www.comune.ginosa..ta.it ; 

 Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni Montedoro e sul portale telematico “Traspare” della CUC 
Montedoro all’indirizzo https://montedoro.traspare.com/ Sezione Bandi di Gara – Avvisi Pubblici;  

10. di demandare a proprio successivo provvedimento la nomina della Commissione Giudicatrice; 

12. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, è la Dott.ssa 
Maria Carmela Curci in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle 
competenze attribuite; 

13. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

14. di disporre che la presente determinazione, venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per 
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, 
del D.lgs. n. 267/2000; 

15. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 151, comma 4°, del T.U.EE. LL. 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, e successive modifiche ed integrazioni; 

16. di stabilire che la presente determinazione sarà pubblicata, sull’Albo pretorio online, sul profilo internet 
del Comune di Ginosa nella sezione “Amministrazione trasparente” e sul profilo internet della C.U.C. c/o 
Unione dei Comuni Montedoro come disposto dal D.Lgs. n. 33/2013; 

17. di trasmettere tutta la documentazione di gara alla piattaforma telematica “ Traspare”  della “CUC c/o 
Unione dei Comuni Montedoro” per il compimento dei relativi atti consequenziali. 

 

 

http://www.comune.ginosa..ta.it
https://montedoro.traspare.com/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to Maria Carmela Curci 
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Anna Parisi 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 29-12-2023                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Impegno N.  1052 del 29-12-2023 a Competenza   CIG A045BF7D2E 
5° livello 12.05-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo       1670 / Articolo     3 
Spese di funzionamento Servizi Sociali - prestazioni di servizi 
Causale DETERMINA A CONTRARRE INDIZIONE PROCEDURA DI GARA TELEMATICA APERTA AI SENSI DEGLI 

ARTT. 71 E 108, CO. 2 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I. PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DIMISSIONI 
PROTETTE AMBITO TERRITORIALE TARANTO N. 1 COMUNI DI GINOSA, LATERZA, CASTELLANETA E 
PALAGIANELLO- MISURA M5C2-1.1.3- Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per garantire la dimissione 
anticipata assistita e prevenire lospedalizzazione Avviso 1/2022. CPV 85312000-9. CUP D54H22000170006 

Importo 2023 Euro  
Importo  2024 Euro 250,00 
Beneficiario      9764  AVCP AUTORITA' PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI 

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2699 del 29-12-2023 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 29-12-2023 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 3816  

 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
  

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 29-12-2023 

Il   Responsabile del Settore  
Anna Parisi  

 
 

 


